Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
"Poder Legislativo"

INDICAÇÃO Nº 006/2021

Excelentíssima Senhora
Fernanda Michele de Oliveira Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal
Conceição dos Ouros - Minas Gerais

    O Vereador abaixo assinado solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

     Que seja colocado uma placa de PARE na travessa Ruy Barbosa, no cruzamento com a rua Capitão Francisco
de Oliveira Costa. Um outra placa de PARE próxima a casa da Sra. Viviane e uma outra placa de PARE próxima a
casa da Dona Elza. E também providenciar uma lombada na rua Capitão Francisco de Oliveira Costa, próximo a
casa da Dona Nadir e uma outra lombada próximo a casa da Dona Vilma, na rua Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se faz necessária tendo em vista que devido ao encontro das duas ruas mencionadas
acima, muitos carros e caminhões descem em alta velocidade e por não haver sinalização no local, é possível que
aconteçam acidentes ali. Com as devidas lombadas colocadas, o trânsito das ruas Capitão Francisco e Santa
Bárbara ficarão mais lento e menos perigoso.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 15 de Janeiro de 2021.

__________________________________

Antonio Carlos de Almeida Júnior
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Rua Padre Letícia nº 150, Centro - CEP:37548-000 - Tel/Fax:(35)3653-2220 -
email:legislativo@conceicaodosouros.mg.leg.br

30/01/2021

http://www.tcpdf.org